ПРОТОКОЛ
селекторного совещания с главами муниципальных образований

Камчатского края в рамках деятельности рабочей группы по мониторингу
хода подготовки объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства

и социальной сферы к работе в осенне-зимний период и прохождению
отопительного периода на территориях муниципальных образований в

Камчатском крае от 09.02.2022
г. Петропавловск-Камчатский

10.02.2022 ПР20-4

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель Министра жилищно-коммунального хозяйства

и энергетики Камчатского края –
начальник отдела энергетики и коммунального хозяйства

Меметов И.Э.

Присутствовали: список прилагается.

1. О прохождении отопительного периода 2021-2022 годов, на территории
муниципальных образований в Камчатском крае.

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию о прохождении отопительного
периода 2021-2022 годов на территории муниципальных образований в
Камчатском крае.

2. О мерах, предпринимаемых муниципальными образованиями
Камчатского края в целях заключения контрактов (договоров) на выполнение
мероприятий по подготовке к отопительному периоду 2022-2023 годов.

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию о мерах, предпринимаемых
муниципальными образованиями Камчатского края в целях заключения
контрактов (договоров) на выполнение мероприятий по подготовке к
отопительному периоду 2022-2023 годов.

2.2. Рекомендовать главам муниципальных районов в Камчатском крае,
в целях обеспечения условий устойчивого функционирования систем
коммунальной инфраструктуры, электроэнергетики, теплоснабжения,
водоснабжения и водоотведения, используемых в сфере жизнеобеспечения
населения Камчатского края, а также осуществления мониторинга хода подготовки
объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к
работе в осенне-зимний период и прохождению отопительного периода на
территориях муниципальных образований, взять под особый контроль

2

                ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 4D02CA9D6BE948A078B787FBCC1E7B73E57624AA
Владелец: Меметов Исмет Эрнестович
Действителен с 15.04.2021 по 15.07.2022

предоставление оперативных сведений о заключенных на 2022 год контрактах,
предметом которых является выполнение работ по капитальному ремонту ветхих
и аварийных сетей

срок – согласно письму Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края
от 03.02.2022 № 20-02-460.

3. О внесении данных по водоснабжению и водоотведению в
автоматизированную информационную систему «Реформа ЖКХ».

3.1. Принять к сведению информацию о внесении данных по
водоснабжению и водоотведению в автоматизированную информационную
систему «Реформа ЖКХ»;

3.2. Рекомендовать главам муниципальных районов и городских округов
взять на особый контроль внесение данных в АИС «Реформа ЖКХ» в части
внесения данных по водоснабжению и водоотведению.

Срок – до 11.02.2022 года.

Заместитель Министра
ЖКХ и энергетики
Камчатского края –
начальник отдела
энергетики и
коммунального хозяйства

И.Э. Меметов

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

3

Приложение 1

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
селекторного совещания с главами муниципальных образований Камчатского
края в рамках деятельности рабочей группы по мониторингу хода подготовки
объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы

к работе в осенне-зимний период и прохождению отопительного периода на
территориях муниципальных образований в Камчатском крае под

председательством заместителя Министра жилищно-коммунального хозяйства
и энергетики Камчатского края Меметова И.Э.

КАСИМОВ
Алексей Эдмонович

Инженер отдела мониторинга и эффективности испол
ьзования ресурсов Министерства ЖКХ и энергетики К
амчатского края, секретарь рабочей группы;

АЛЕКСАНДРОВА
Наталья Викторовна

Заместитель главы Петропавловск-Камчатского
городского округа;

ГАВРИЛОВ
Владислав Николаевич

Глава Карагинского муниципального района;

ЗЫРИН
Дмитрий Эдуардович

Заместитель главного инженера
ПАО «Камчатскэнерго»;

КОЛГАН
Надежда Викторовна

Председатель комитета по управлению муниципал
ьным имуществом и экономической политике Тиг
ильского муниципального района;

КОЛМАКОВ
Анатолий Викторович

Заместитель главы Соболевского муниципального
района;

КУДРЯШОВ
Владимир Алексеевич

Заместитель главы Быстринского муниципального
района;

КВИТКО
Борис Борисович

Заместитель главы Усть-Большерецкого
муниципального района;

ЛОМАКИН
Юрий Александрович

Начальник отдела эксплуатации №3 ЖКС №3 филиал
а ФБУ «ЦЖКУ» Минобороны России (по ТОФ);

ЛУГОВЫХ
Денис Львович

Главный инженер КГУП «Камчатский водоканал»;

4

МИШИН
Алексей Геннадьевич

Начальник отдела Управления по муниципальному им
уществу, заказу, ЖКХ, строительства и транспорта ад
министрации Пенжинского муниципального района;

ПОКАЛОВ
Александр Викторович

Заместитель главного инженера АО «Корякэнерго»;

РЫЖОВ
Сергей Викторович

Главный инженер АО «ЮЭСК»;

ТОКАРЕВ
Александр Анатольевич

Заместитель главы Мильковского муниципального
района;

ТОРКАЧЕНКО
Валерий Александрович

Заместитель директора филиала Коммунальная
энергетика ПАО «Камчатскэнерго»;

ХОЛСТОВА
Ирина Сергеевна

Начальник управления городского хозяйства
Вилючинского городского округа;

ЩЕРБАК
Николай Викторович

Главный инженер филиала «Камчатский» АО
«Оборонэнерго».